Press Release
                                    令和６年１０月２２日

食から SDGs を考える「家庭科特別授業」を行います！

つきましては、是非取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

１．活 動 名 ：「家庭科特別授業」SDGs

２．日    時  : 令和６年１１月８日（金） ①  ９：４５～１０：３５

                      ② １０：４５～１１：３５

                      ③ １１：４５～１２：３５

※①②③は学級が異なるだけで内容は同じです。都合の良い時にお越しください。

３．活動場所 : 附属坂出中学校 被覆室、調理室

※附属坂出中学校に駐車スペースがあります。取材の際にはご利用ください。

４．協力企業・講師 :サンミート株式会社（三豊市） 西川 祥平 様 他 1名

５．内  容 : 大豆たんぱくを使った牛肉（大豆ミート）を試食します。

        生徒たちへのインタビューもできます。（全員承諾済みです）

６．参加対象者: 香川大学教育学部附属坂出中学校 ２年生 105名

SDGs の重要性が叫ばれていますが、知識としては知っていてもなかなか行動にまで移

せない現状があります。それは食についても同様で、体や社会にとっていいと分かってい

ても、代替食品より、値段や手軽さで物を買ってしまうことも多々あります。

そこで、SDGs に熱心に取り組んでいる地元企業から講師をお招きしてお話を聞き、代

替商品を実際に食し、話し合う家庭科特別授業を実施します。この授業は、持続可能な社

会に向けて自分たちができることを考え、生徒たちに主体的に実践する機会を持ってもら

おうと企画したものです。

また、こうした取り組みをしている地元企業に関心を持ってもらい、応援するとともに、

将来、地域に貢献できる生徒になってもらいたいと願っています。

 お問い合わせ先

香川大学教育学部附属坂出中学校

副校長  川田 英之

TEL   ：０８７７－４６－２６９２

E-mail   ：kawata.hideyuki@kagawa-u.ac.jp